

Diarienummer: KS-2024/284

Handläggare: Catrine Wermelin, kontorschef fritid och kultur,  
Tapio Liimatainen, utbildningschef, Catrin Josephson, socialchef

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Motion 2024:10 från Lotta Wiström (L) – Stärk resurserna till uppsökandegruppen

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
Kommunfullmäktige avslår motionen.

### Sammanfattning av ärendet

I en motion som anmäldes på kommunfullmäktige 25 mars 2024 föreslår Liberalerna att resurser från trygghetsvärdarna i Knivsta ska omfördelas till uppsökandegruppen.

### Ärendets uppkomst och historik

Motionen anmäldes på kommunfullmäktiges sammanträde 25 april 2024. Ärendet remitterades formellt till utbildningsnämnden och socialnämnden 21 augusti 2024 och har beretts av båda nämnderna – av socialnämnden 29 augusti 2024 och av utbildningsnämnden 10 september 2024. Båda nämnderna föreslår att kommunfullmäktige ska avslå motionen.

Motionens yrkanden är att 800 000 från satsningen på trygghetsvärdar omfördelas till uppsökandegruppen.

### Rättslig utredning

#### Lagstöd

I kommunallagen 5 kap 22 § stadgas att ledamöterna har rätt att väcka ärenden i kommunfullmäktige genom att väcka motioner, och i 5 kap 72 § p 8 att kommunfullmäktige i sin arbetsordning ska reglera mer i detalj hur motioner ska handläggas.

#### Interna styrdokument

I kommunfullmäktiges arbetsordning finns närmare bestämmelser om motioner i 36 §. Enligt arbetsordningen ska motioner vara skriftliga, undertecknade av en eller flera ledamöter eller tjänstgörande ersättare, och inte ta upp ämnen av olika slag.

Uppsökandegruppen styrs av en uppdragsbeskrivning som är framtagen av kontoren gemensamt och bland annat anger ansvarsfördelning.

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Genom att hålla uppdragen åtskilda som de är idag är båda uppdragen finansierade. Efter utvärdering och över en längre tidsperiod kan Uppsökandegruppens behov förändras och fler resurser kan komma att behövas. Det ska dock inte blandas ihop med att flera uppdrag läggs samman.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

## Övrig utredning

Under 2023 tillskapas uppsökandegruppen genom ett samarbete mellan fritids- och kulturkontoret, vård- och omsorgskontoret samt utbildningskontoret. Uppdraget har under 2023 och 2024 reviderats och börjat landa i hur gruppen ska jobba bäst utifrån målgruppens behov. Att jobba förebyggande och hitta mötesplatser där ungdomar befinner sig och genom sina olika kompetensområden sänka tröskeln för ungdomar i riskzon så att ungdomar i behov av hjälp faktiskt söker hjälp. Gruppen börjar nu att etablera sig och finna arbetssätt som ger tillbaka resultat i det brottsförebyggande arbetet. Det här arbetet sker främst under skoltid men förekommer vid särskilda tillfällen såsom skolavslutning och andra utmärkande dagar när gruppens närvaro är viktig för ungdomar.

De medel som är vikta till Trygghetsvärdar i kommunen har till syfte att rondera och genom sin närvaro och profession motverka brott som sker där och då. Trygghetsvärdarna har till uppdrag att främja och bidra till att brott inte genomförs. Detta arbete sker främst kvällar och helger.

Uppsökandegruppens målgrupp är främst barn och unga. Trygghetsvärdarna har i sitt uppdrag att skapa trygghet för alla invånare i Knivsta kommun. Genom att gå förslaget i motionen till mötes ser förvaltningen att två väldigt skilda uppdrag, med stor risk, skulle blandas samman med konsekvenserna att Uppsökandegruppens fokus därmed inte enbart skulle vara barn och unga och förebyggande arbete. Förvaltningen ser fördelar med att uppsökandegruppen får fortsätta att etablera strukturer för bra utveckling genom de personer som närvarar i gruppen idag. Förvaltningen bedömer att uppdraget bör hållas åtskilt från Trygghetsvärdarnas uppdrag under 2024 och 2025 innan en riskbedömning och utvärdering kan ske.

## Samlad bedömning

Förvaltningens samlade bedömning är att inte det blir positiva effekter av att blanda samman uppdragen för Uppsökandegruppen och Trygghetsvärdarna.

## Underlag för beslut och beslutsexpediering

Tjänsteutlåtande 2024-08-07

Uppsökandegruppens uppdragsbeskrivning 2024-04-12  
Motionen

Beslutet skickas till  
Akten

Catrine Wermelin, fritids- och kulturchef  
Tapio Liimatainen, utbildningschef  
Catrin Josephson, socialchef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

### 1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

### 2. Hur har barns bästa beaktats?

Förvaltningen ser Uppsökandegruppen kan hålla barn- och ungdomar i fokus om uppdragen med Trygghetsvärden inte blandas samman.

### 3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Över tid kan det absolut behövas fler resurser till Uppsökandegruppen men inte med avkall på uppdraget som finns och genomförs av Trygghetsvärdarna.

### 4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.